
  

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

RESOLUCION No. SC-DIC-C-11 999 

Santiago Jaramillo Malo, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública 
de fusión por absorción de la compañía “TAPICERIA INTERNACIONAL TIN CIA.LTDA.” 
a las compañías “MADERAS DE CLASE MADECLAS — CIA.LTDA.” y “LA 
CARPINTERIA CCIM COMPAÑÍA INTERNACIONAL DE MUEBLES CIA. LTDA.” y 
aumento del capital social y reforma del Estatuto de la absorbente, otorgada ante el 
Notario Noveno del cantón Cuenca el 21 de Julio del 2011, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE, la Unidad de Control e intervención ha emitido el informe preliminar No. SC- 
UCI-IC-11.0530 del 13 de Julio del 2011; y, con informe final No. SC-UCI.C.11.0565 del 
26 de Julio del 2011, se pronuncia por la procedencia del trámite; 

QUE, La Unidad Juridica de Compañías, mediante Memorando No. SC.UJ.C.11. 
437 del 26 de Julio del 2011, se pronuncia favorablemente por la aprobación de lo 
solicitado 

EN ejercicio de sus atribuciones asignadas mediante resoluciones Nos. SC-1AF- 
DRH-G-2011-147 del 10 de Febrero del 2011 y ADM-Q-2011-009 del 17 de Enero del 
2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la fusión por absorción de la compañía 
TAPICERIA INTERNACIONAL TIN CIA.LTDA. a las compañías “MADERAS DE CLASE 
MADECLAS CIA.LTDA.” y “LA CARPINTERIA CCIM COMPAÑÍA INTERNACIONAL 
DE MUEBLES CIA. LTDA.”; el aumento de capital y la reforma al estatuto de la 
absorbente. Disponer que un extracto de la escritura se publique por una vez, en uno de 
los periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los señores notarios Noveno, Segundo, 
Cuarto y Séptimo del cantón Cuenca, tomen nota al margen de las respectivas matrices DY



matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en    
   

  

É rBtden, del 
contenido de la presente resolución, y sienten en las copias las razones re: lvas. 7. A Ñ 

Ao de 
2, er y 

Y ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Registrador de legPr ad del * e 
cantón Cuenca, iñstriba la transferencia de dominio de los bienes i múeb s -que,3e 
realiza por efectos de la fusión, conforme consta detaltado en la referida eur xx 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil det cantón 
Cuenca, cumpla las siguientes diligencias: a) Inscriba la escritura pública que se"aprueba 
y esta resolución; b) Tome nota de tal inscripción al margen de la de constitución de la 
compañía absorbente; c)) Cancele la inscripción de la escritura pública de constitución de 
las compañías “MADERAS DE CLASE MADECLAS CIA.LTDA.”, y “LA CARPINTERIA 
CCIM COMPAÑÍA INTERNACIONAL DE MUEBLES CIA. L.TDA.”;y, d) Siente en las 
copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que por secretaria se remita copia de esta 
resolución a la Dirección Regional del Servicio de Rentas Internas. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmadá en Cuenca, a, . .  .., 
y > £ 04 y 

> (2 amillo Malo, 
- INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

  
RAZON: Siento como tal, que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el 
artículo segundo de la resolución que antecede.- 

Cuenca, a 05 de agosto de 2011. 

 



DOY FE.- Que he dado cumplimi O plimiento con lo dispuesto e í gun Lel n el 

la resolución que antecede. o seeds de 

Cuenca, agosto 8 del 2011 

4
7
 

o , 2 
a = iS Ce G 

. 7 
A, e 7 ADE / . «o 

/ A A ma a) 

pupa rl po VEA Ecuador > 
CUBO, Á e 

       

    

  
Doy | 
JOY FE: Que, he dado cumplimiento con la Dis-osícidn 

  

la Resolución que antecede, Cuenca, Agosto 11 del 

201 r, r 

L NOTARIO. : 

Doy fe: Que en exta fecha ci cumplimiento a lo dispuesid dA 140. 

enterado. 

1 Notey 

Al A LON 

  

    
     

      
       

      

     

  

     
Com estas Secta queda INSCRITA Ja presente 

Resolución, bajo el No Ga o 

del REGISTRO MERCAN O se dias cumplimenta lo 

despiazates et La máis korimidad a ho establecido 
e) Puente 744 deb 22 dde 2 so dle 1975, puíflicado en el 

ecgurtra Civiad 278 del EN Ata d Lmbrncs aaficr. 

20. 
Cut. «BO-«: 

o, j 
UL sncuio (/aeocetls 

N 
Registre Mercal 

ás del ni “ocuca 

  

        

     
   



   

  

     
   

  

AA an fica 
NE A DL 

y e qe ¿E $ y 
e $ " Que . aÑo qee EC 

¡a go ¿e o 
oe ZON: sino tal, que a he dado EA 

as ye en el Ataca” Larto lirer; e la presente xs Ps ¿he 
dE NCA, o Pop sep DEL DOS a an 

¿e Recsa A MERCADOS 

$ ¿e 

  

     “documento bajo el No 

Registro de Cing ql , 
'. ' J Cuenta, sal     

  

  

qa A 
0 q 

AS A Fresnos 1-112 y vcarbamba Edifici 9.Lagtidinos 1 Planta paje ¿ad 

Telefonos: 281152528 yo 409 13 12-288 37 22- Es + Cuenca - ¿ Eauda lor 

PP


